



شناسه	قوانین- بخش نامه - رویه اجرایی	تاریخ تهیه گزارش	۹۹/۰۵/۰۱
عنوان موضوع	بررسی مشکلات نحوه رفع تعهدات ارزی صادر کنندگان		
مرجع طرح موضوع	کمیسیون بازرگانی، توسعه صادرات و گمرک اتاق بازرگانی		
شرح موضوع	<p>آمار اعلامی و لیست ارسالی بانک مرکزی فاقد تفکیک سال ۹۷ و ۹۸ بوده و مبالغ ارزی در تعهد صادرکنندگان نیز قید نگردیده است و صرفاً به درصد بازگشت ارز هر یک بسنده نموده است. لذا امکان بررسی و تحلیل این آمار ممکن نیست که اتاق کتباً از بانک مرکزی تقاضای ارسال لیست کامل و دقیق را نموده است که هنوز لیست تکمیلی ارسال نگردیده است.</p> <p>در اوایل سال ۹۷ توسط وزارت صمت و معاونت توسعه تجارت وقت آن اعلام گردیده: صادرکنندگانی که ارزش صادرات آنها تا سقف ۱ میلیون یورو، بیش از ۱ میلیون تا ۳ میلیون یورو و بیش از ۳ میلیون تا ۱۰ میلیون یورو است، به ترتیب از ۱۰۰ درصد تعهدات ارزی، ۵۰ درصد تعهد ارزی و ۷۰ درصد تعهد ارزی معاف هستند که همین موضوع باعث شده که عده ای از این صادرکنندگان اصولاً خود را بدهکار ندانسته و امروز و بعد از ۲ سال اسامی آنها در لیست ارسالی مشاهده می گردد.</p> <p>عمده دیگری از مبلغ اعلامی مربوط به واگذاری پروانه های صادراتی به واردکنندگان است که چون هنوز کالاها به دلیل کرونا و مشکلات متعدد قوانین در گمرکات وارد و ترخیص نگردیده در میان بدهکاران اعلام گردیده اند. فاصله کم تعیین شده برای تسویه حساب با توجه به مشکلات کرونا و عدم امکان مسافرت و... موجب هجوم صادرکنندگان برای تسویه حساب ارزی گردیده و خود این موضوع موجب ایجاد تقاضا در بازار ارز گردیده است. حذف مواردی مانند ۲۰٪ تعدیل پایه ارزش جهت سال ۹۸ و اعلام آن در سال ۹۹ که بدون منطق حذف گردیده موجب غافلگیری و عدم امکان ایفای کامل تعهدات توسط صادرکنندگان گردیده است.</p> <p>بسیاری از صادرکنندگان هزینه های فراوانی برای نقل و انتقال ارز و اسناد تجاری و نیز فروش به صراف جهت ارائه در سامانه می نمایند که در هیچ جا منظور نمی گردد.</p> <p>سازمان های مالیاتی استانها ضمن عدم عودت ۹٪ مالیات ارزش افزوده اسامی اعلام شده، توسط بانک مرکزی نرخ صفر مالیاتی را هم برای صادرات آنان منظور ننموده و اقدام به صدور برگهای تشخیص هنگفت برای صادرکنندگان می نمایند.</p>		
ایرادات و مشکلات مطروحه	<p>۱- خلل در روند تولید و نهایتاً ایجاد خدشه به وضعیت صنعتگران و حادث شدن مشکلات مالی برای آنها</p> <p>۲- عدم نقدینگی لازم و سپرده مالی برای تداوم و افزایش تولید</p>		



<p>۱- تشکیل کارگروه صادرات در اتاق بازرگانی شهرکرد و احصا مشکلات و پیشنهادات ارزی صادر کنندگان ارسال به بانک مرکزی با امضای استاندار .</p> <p>۲- تشکیل کارگروه تسهیل و رفع موانع تعهدات ارزی در سازمان صنعت، معدن و تجارت استان و همچنین در وزارت صمت.</p>	<p>جمع بندی جلسه کارشناسی به تاریخ ۹۹/۰۵/۰۱</p>
<p>۱- آموزش نحوه صادرات (صادرات گام به گام) و همچنین آموزش بورس به صورت گسترده تر</p> <p>۲- تمدید زمان اعلام شده برای ایفاء تعهدات ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی و خدمات فنی و مهندسی با توجه به معافیت از مالیات بر ارزش افزوده حداقل تا پایان آذرماه ۱۳۹۹ برای سال های ۹۷ و ۹۸</p> <p>۳- اجازه تسویه حساب و برگشت ارز سال ۹۷ به صادرکنندگانی که به حدنصاب تعیین شده نرسیده اند داده شود و مراتب به سازمان امور مالیاتی جهت استرداد معافیت های مالیاتی و نیز استرداد مالیات بر ارزش افزوده اعلام شود.</p> <p>۴- منظور نمودن ۲۰٪ تعدیل پایه ارزش گمرک با توجه به عدم اعلام قبلی و فاصله موجود کنونی بین قیمت های واقعی و اعلامی گمرک برای سال ۱۳۹۸</p> <p>۵- تغییر رویه بانک مرکزی و تایید سریع انتقال پروانه های صادراتی برای خود و غیر توسط اشخاص حقیقی و حقوقی</p> <p>۶- منظور نمودن ۲۰٪ تعدیل پایه ارزش گمرک با توجه به عدم اعلام قبلی و فاصله موجود کنونی بین قیمت های واقعی و اعلامی گمرک برای سال ۱۳۹۸</p> <p>۷- تغییر رویه بانک مرکزی و تایید سریع انتقال پروانه های صادراتی برای خود و غیر توسط اشخاص حقیقی و حقوقی</p> <p>۸- فعال نمودن کمیته ارزی اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی با مجموعه های ذیربط</p>	<p>پیشنهادات</p>
<p>۱- صورت جلسه کمیته کارشناسی</p> <p>۲- درخواست های واصل شده از صادر کنندگان استانی</p>	<p>فهرست مستندات و مدارک پشتوانه</p>